www.amunes.es.gov.br

960
DOM/ES - Edição Nº2.314

Vitória, sexta-feira, 21 de Julho de 2023

Câmaras

Aracruz

Ata Registro de Preço

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 03/2023
Órgão: Câmara Municipal de Aracruz - CMA
Processo licitatório CMA nº: 684/2023
Edital: Modalidade Pregão Eletrônico nº
04/2023 - Menor Preço Global
Lote 01
Item 01 - Veículo Básico (COR BRANCA) - 08
unidades
Marca/Modelo: TOYOTA - YARIS / NISSAN - MARCH
/ GM - ONIX TURBO /HYUNDAI - HB20 TURBO
Valor unitário: R$ 2.812,50 (dois mil oitocentos e
doze reais e cinquenta centavos)
Valor Total: R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil
reais)
Item 02 - Veículo Sedan (COR PRETA) - 01
unidade
Marca/Modelo: HYUNDAI - HB20 TURBO
Valor unitário: R$ 3.000,00 (três mil reais)
Valor Total: R$ 36.000,00 (trina e seis mil reais)
Item 03 - Utilitário médio, com cabine simples
ou estendida (COR BRANCA) - 01 unidade
Marca/Modelo: FIAT - STRADA / VOLKSWAGEN -
SAVEIRO ROBUST
Valor unitário: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos
reais)
Valor Total: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
Empresa: VITÓRIA PRIME RENTAL CAR LOCAÇÃO
E COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS, MÁQUINAS
E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO E
TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 40.201.039/0001-91
Valor total do lote: R$ 336.000,00 (trezentos e
trinta e seis mil reais)
Vigência: 12 meses.

Aracruz, 20 de julho de 2023.

Alexandre Ferreira Manhães
Presidente da CMA

Protocolo 1131044

Ibiraçu

Dispensa de Licitação

                          Dispensa de Licitação Nº
007/2023

CIDADES/TCES: ID
2023.030L0200001.09.0007

Em cumprimento ao art. 26, da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações, o Exmo. Sr. Presidente da Câmara
Municipal de Ibiraçu, no uso de suas atribuições legais,
torna público que, ratificou a Dispensa de Licitação
objetivando a “Contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de manutenção preventiva,

corretiva e substituição de peças e acessórios de 09
(nove) aparelhos de ar condicionado para atender
as necessidades da Câmara Municipal de Ibiraçu”,
em favor da empresa ROGÉRIO SARAIVA DINIZ
JUNIOR 12112331707-ME, inscrita no CNPJ sob o
nº 40.365.161/0001-01, apresentou na proposta
o menor preço total foi de R$ 2.280,00 (dois mil,
duzentos e oitenta reais). Fundamento legal: Art.
24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

Ibiraçu/ES, 20 de julho de 2023.
Breno Lucio Andrade Oliveira

Presidente da CMI
Protocolo 1131248

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Nova Venécia

Dispensa de Licitação

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA

PROCESSO Nº 583457/2023
DISPENSA Nº 014/2023

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2023.052E0500001.09.0015

Ratifico os atos praticados no processo de Dispensa
de Licitação nº 014/2023 e  autorizo a aquisição de
papel A4 por dispensa de licitação com fundamento
no artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93, pelo período
de 180 (cento e oitenta) dias ou até a conclusão
de processo licitatório, atendendo as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde deste Município,
em nome de HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS
E ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
36.214.108/0001-24.

A presente DISPENSA DE LICITAÇÃO encontra-se
fundamentada no Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal
nº 8.666/93

Valor da Dispensa: R$ 21.480,00 (vinte e um mil,
quatrocentos e oitenta reais).

Publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Secretário Municipal de Saúde,
20/07/2023.

JOSIEL SANTANA
Secretário Municipal de Saúde
Gestor do Fundo Municipal
de Saúde

Protocolo 1131278

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alfredo
Chaves

Aviso de Licitação

SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DE ALFREDO CHAVES-ES

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 20 de Julho de 2023 às 21:49:08 Código de Autenticação: 4b616146